62 

1654 – Die 10 mensis Aprilis 1654. Catarina vulgo la schiava Egyptia nigra baptizata ut 
asseritur aetatis suae annorum 70 in circa (…) subtus domum illorum de fedeli prope 
Monasterium Sanctae Mariae de Carmelo (…) in hac ecclesia ex licentia Reverendi 
Capituli propter mortem statim sequutam42. 

1659 – Die 31 mensis Maij 1659. Reverendissimus Utriusque Juris Doctor Franciscus 
Antonius Pacificus Patritius Aversanus et Generalis Vicarius Illustrissimi Domini Caroli 
Carafae Episcopi Aversani, et in dicta Ecclesia Decanus baptizavit adultum 
Mahumettanum mancipium Admodum Reverendissimi Canonici D. Joannis Baptistae 
lillo, cui Impositum est nomen Joseph, eumque de sacro fonte Levavit Admodum 
Reverendus Dominus D. Marcellus Pacificus huius Ecclesiae Cathedralis Cantor43. 

1662 – Anno Domini 1662 die vero 15 8bris. Ego D. Petrus Jacobus Pecorarius 
parochialis ecclesiae SS. Apostolorum Philippi et jacobi mediante licentia 
Reverendissimi Vicarij Francisci Antonij pacifico, quam apud me servo ad 
Sacramentum baptismi admisi Josuphf, et Assan turcos Ill.mi Caroli Mormile: primo 
nomen imposui Joseph Alteri Franciscum, nec non Fattim, et Rua similiter 
Mahumettanas, primae imposui nomen Teresa, alteri Marinam adhibitis praecibus, et 
caeremonijs Sanctae Romane (sic) Ecclesiae Patrinus fuit Clericus Dominicus Varriato 
Casalis Carginarij44. 

1670 – Anno Domini 1670 die vero 6° 9bris. Ego D. Petrus Jacobus Pecorarius 
parochus baptizavi de licentia Reverendissimi Vicarij, quam apud me servo Braim 
turcum Ill.mi D. Cosmi Pignatelli, cui impositum est nomen Antonius adhibitis 
praecibus, et caeremonijs Sanctae Romanae Ecclesiae patrinus fuit Fortunatus Baldini45. 

1670 – Anno Domini 1670 die vero 12 9bris. Ego D. Petrus Jacobus pecorarius 
parochus de licentia Reverendissimi Vicarij oretenus obtenta baptizavi Salemmum 
Turcum Ill.mi D. Cosmi Pignatelli domi ob periculum mortis, cui impositum est nomen 
Martinus (die 14 dicti mensis 9bris 1670)46. 

1662 – Anno Domini 1689 die vero 24 Julij. Ego D. Petrus Jacobus Pecorarius parochus 
Sanctorum Apostolorum Philippi et Jacobi de licentia Reverendissimi Vicarii D. 
Dominicii Pacifico baptizavi Schiabanam Turcam Mahumettanum (sic), et nomen 
Nicolaum imposui Mormile Mancipium Ill.mi Dominici Mormile adhibitis praecibus, et 
caeremoniis Sanctae Romanae Ecclesiae patrinus fuit Julius de Juliano47. 

1690 – Anno Domini 1690 die vero 4 8bris. Pater Frater Gregorius ordinis Minorum 
Sancti Francisci Provinciae Bosnae(?) de licentia Reverendissimi Vicarij oretenus obtenta 
baptizavit Mamut Turcum Ill.mi Domini Dominici Mormile, et imposuit nomen 
Franciscum Mariam Mormile adhibitis praecibus, et caeremoniis Sanctae Romanae 
Ecclesiae eum de sacro fonte levavit Joannes Baptista Mormile48. 

42 Ivi, f. 102 t.  
43 Cattedrale: Liber 4S Baptizzatorum (sic) ab Anno Domini MDCL, f. 46 a t. A margine è 
annotato: Joseph Lilla. Anche qui, come nel caso precedente, il maomettano ha assunto il 
cognome del suo padrone.  
44 Parrocchia dei SS. Filippo e Giacomo: Libro dei battesimi dal 1659, f. 115 t. 
45 Ibid. 
46 Ibid. 
47 Ibid.  
48 Ibid.  
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1691 – Anno Domini 1691 die vero 7 8bris. Ego D. Petrus Jacobus pecorarius parochus 
ut supra de licentia Reverendissimi Vicarij baptizavi Mostafa Turcom Ill.mi Domini 
Dominici Mormile, et imposui nomen Petrum Antonium Mormile adhibitis praecibus, et 
caeremoniis Sanctae Romanae Ecclesiae eum de sacro fonte levavit Franciscus Maria 
Mormile. Emptus49. 

1706 – Anno Domini millesimo septincentesimo sexto die vero tertia novembris feria 4 
Denunciationibus omissis ex facultate in scriptis habita Reverendissimi Domini Vicarij 
Generalis Aversae nec non iustis etiam ex causis ut ex ex (sic) dicta facultate fuit 
delegatus Parochus Ecclesiae Cathedralis Sancti Pauli loco Reverendi Parochi Sancti 
Joannis Baptistae Savignani de cuius Parochia erant contrahentes, et stante dicta 
facultate in scriptis habita Ego Utriusque Juris Doctor Dominus Franciscus de Lauro 
Parochus dictae Ecclesiae Cathedralis Sancti Pauli Aversae; Franciscum Antonium 
Vitelli servum sive mancipium Illustris Comitis Caesaris Vitelli, et Joannam de Luise ex 
Parochia Savignani interrogavi, et eorum mutuo consensu habito sollemniter per verba 
de praesenti in facie Ecclesiae ad Sacri Concilii Tridentini praescriptum matrimonio 
coniunxi praesentibus testibus Reverendissimo Domino Emilio Salzano et C.co 50 Joanne 
barbato Aversanis et aliis et in fidem scripsi51. 

1706 – Anno Domini millesimo septincentesimo sexto die vero decimo sexto Junij feria 
V Duabus denunciationibus omissis ex facultate in scriptis habita Reverendissimi 
Domini Vicarij Generalis, una tantum praemissa die decima secunda Junij Dominica 
Pentecostes iustis ex caussis, nulloque detecto legitimo impedimento, Ego Caietanus 
Guarinus Cathedralis Ecclesiae Sancti Pauli Civitatis Aversae Pa[ulum (?)]52 Philippum 
de Fulgore mancipium jam libertum Illustris Domini Antonij de Fulgore et Faustinam de 
Aniello Barlettae viduam olim Antonij Gattone, in hac Parochia commorantes, constito 
de eorum libero statu per curiam episcopalem, ut ex decreto mihi exhibito, et hic 
accluso, interrogavi et eorum mutuo consensu habito sollemniter per verba de praesenti 
in facie Ecclesiae ad Sacri Concilii Tridentini praescriptum matrimonium coniunxi 
praesentibus iustis testibus Francisco Rondinella, Francisco de Jorio, Antonio Sfarzo et 
aliis et in fidem scripsi.